

Zatarg austriacko-niemiecki

Znamienne głosy wiedeńskie.

WIEDEŃ, 4.2. — Mimo, że austriacka opinia publiczna zaprzęta jest całkowicie zatargiem dyplomatycznym z Niemcami, mimo ogryzionej dyskusji nad aktami ogłoszonej wzoraj negatywnej odpowiedzi Niemiec na note austriackiej z dnia 18 stycznia i mimo obaw, czy też Liga Narodów, do której zwrócił się na kanclerz Dollfuß uszyty Austrii skutecznej przeciw Niemcom pomocy, zajmaje się prasa tużerza w dalszym ciągu sprawą układu polsko-niemieckiego i jego wpływu na sytuację międzynarodową.

Po wymiarzeniu „Reichspostu” — w ten temat, dochodzą dziś do głosu „Wiener Neueste Nachrichten” i „Der Oesterreichische Volkswehr”, których komentarze ważną są między innymi także dlatego, że przestrzegają niemiecką opinię publiczną przed złudzeniami, jakoby Polska, zawierając pakt nieregularny z Niemcami na przeciąg lat 10, zwolniła się od zobowiązań sojuszniczych i międzynarodowych, to znaczy, od zobowiązań w stosunku do Francji, względnie Ligi Narodów.

Według naczuby ludzkiej — pisał „Wiener Neueste Nachrichten” — „Ioa Polaki był na zawsze związany z polityką francuską, jakoby Polska, zawierając pakt nieregularny z Niemcami na przeciąg lat 10, zwolniła się od zobowiązań sojuszniczych i międzynarodowych, to znaczy, od zobowiązań w stosunku do Francji, względnie Ligi Narodów.”

„Według naczuby ludzkiej — pisał „Wiener Neueste Nachrichten” — „Ioa Polaki był na zawsze związany z polityką francuską, jakoby Polska, zawierając pakt nieregularny z Niemcami na przeciąg lat 10, zwolniła się od zobowiązań sojuszniczych i międzynarodowych, to znaczy, od zobowiązań w stosunku do Francji, względnie Ligi Narodów.”

„Według naczuby ludzkiej — pisał „Wiener Neueste Nachrichten” — „Ioa Polaki był na zawsze związany z polityką francuską, jakoby Polska, zawierając pakt nieregularny z Niemcami na przeciąg lat 10, zwolniła się od zobowiązań sojuszniczych i międzynarodowych, to znaczy, od zobowiązań w stosunku do Francji, względnie Ligi Narodów.”

więc dalej postępować w tym kierunku, pomny hasła Fryderyka Wielkiego: „attaquez donc toujours”.

„Wiener Neueste Nachrichten” uchoodzi za organ informowany dobrze o nastrojach niemieckiego Auswärtiges Amt, posiadając źródłowe relacje o sprawach, dotyczących niemieckiej polityki zagranicznej. Dlatego też przytoczone wywody tego dziennika mają znaczenie niejako programowe.

BERLIN, 4.2. — W związku z odwołaniem rządu austriackiego, która wywołała infat wielkie niezadowolenie, wyuczają się dziś dają, między wierzami obawy Niemiec, aby sprawa w konflikt austriacko-niemieckiej nie była oddana do Ligi Narodów. Stąd też prasa niemiecka lanuje wiadomości z Londynu i Wiednia, jako-

by Francja inspirowała Amstrje w kierunku Genawy. Natomiast Anglia i Włochy sprzeciwiają się stanowczo temu. Tytko Francji zależy na zwolnieniu nadzwyczajnego posiedzenia Liga Narodów. Lanuje się tu nawet pogłoski, jakoby Francja chciała stworzyć junctum między konfliktem niemiecko-austriackim, a rokowania mi francusko-niemieckimi na temat rozdzielenia.

GENEWA, 4.2. — Rząd austriacki zwrócił się ma do Ligi Narodów w sprawie konfliktu z Rzeszą w poniedziałek popołudniu. Austria powoła się na paragraf 2 art. 11 paktu Ligi, w myśl którego członkowie Ligi Narodów mogą zwrócić uwagę rady na wszelkie okoliczności, mogące zakłócić pokój świata.

Przesilenie w rządzie Daladiera

Paul Boncour objął ministerstwo wojny.

PARYŻ, 4.2. — Wielką sensację wywarło ogłoszenie zmian na wyższych stanowiskach administracji, zarządzone przez premiera Daladiera, w związku z odczuczeniem w aferze Stawickiego. Jednocześnie rozszala się pogłoska, że kilku ministrów zgłosi się dymisję, nie godząc się na przeniesienia prefekta policji paryskiej Chiappe. M. in. wymieniane jest nazwisko ministra wojny Fabry, ministra finansów Pietri i podsekretarza stanu Toussina. W pogłosce tej wymieniana nawet, że tymczasowo kierownictwo ministerstwa wojny powierzone ma być Paul Boncourowi.

W ogłoszonym przez premiera Daladiera komunikacie zostały przedstawieni prefekci policji paryskiej Chiappe, M. in. wymieniane jest nazwisko ministra wojny Fabry, ministra finansów Pietri i podsekretarza stanu Toussina. W pogłosce tej wymieniana nawet, że tymczasowo kierownictwo ministerstwa wojny powierzone ma być Paul Boncourowi.

ryckiego trybunału kasacyjnego. Ten sam komunikat ogłasza szereg przeniesień na stanowiskach prefektów różnych departamentów.

Temi ostrymi zarządzeniami w stosunku do wyższych urzędników administracji państwowej — jak też godząc się na ewentualne dymisje obu ministrów, Daladier spodziewa się uzyskać przychylnie lewicy parlamentarnej, dotychczas zdecydowanie drogiej w stosunku do jego gabinetu.

PARYŻ, 4.2 (Tel. wł.) Dzisiaj nastąpiła częściowa rekonstrukcja gabinetu Daladiera. Stanowisko ministra wojny objął po min. Fabry — Paul Boncour.

Premier Daladier oświadczył, że będzie zdążyć do osławionego wywiłstwień afery Stawickiego, aby w przyszłości podobne afery nie mogły się powtórzyć.

Zamiecie śnieżne i mrozy w południowej Francji.

PARYŻ, 4.2. — Z wszystkich części kraju nadchodzą wiadomości o gwałtownem obniżeniu się temperatury i silnych opadach śnieżnych. W okolicy Paryża i w południowej części, warstwa śniegu dochodzi do metra wysokości. W Tarbes zanotowano 7 śniegu, w Vesoul — 12, w Belfort — 14 śniegu zera.

Imrozu. Również z Hiszpanji donoszą o silnej fal mrozów. Gwałtowne zamiecie śnieżne spowodowały w północnej Hiszpanji przerwy w komunikacji kolejowej. Pieragi do Santander i Orrede ukszwały w Len i Remosa. W prowincji Leon temperatura.

Alimenty trzeba płacić

Orzeczenie Sądu Najwyższego.

WARSZAWA, 24. — Prawdziwa rewolucja w stosunkach alimentacyjnych i obowiązków rodziców na utrzymanie bliskich, lub też dzieci, stanowi orzeczenie Sądu Najwyższego, ustalające, że, za dobro wolnie orzeczenie się prawa do alimentów, jest nieważne.

Zdarzało się bardzo często, iż czy to, jeśli chodzi o dzieci nieślubne, czy też je, jeśli chodzi o zobowiązania między małżonkami, strony umawiały się dobrowolnie co do regulowania stosunków alimentacyjnych i za rzeczową jednorazową sumą stron uprzednio zrezygnowały z dalszych powołań.

Sąd Najwyższy uznał, że tego rodzaju zobowiązanie jest nieważne, i mimo istnienia tego rodzaju umowy strony są prawodawca ma prawo wystąpić a uzupeł-

nić należną sumę.

Obowiązek małżonków dostarczenia sobie pomocy, oraz żywienia i wychowania swoich dzieci, dotyczy porządku publicznego, wobec czego osoba, uprawiona nie może się zrezygnować z prawa do alimentów.

Nie jest natomiast nieważne zerwanie się alimentów wstecz, t. j. tych, które już są w danym momencie wymagane, gdyż zerwanie takie nie dotyczy samego prawa do pobierania alimentów, ale faktycznego stanu rzeczy; alimenty te mogły być już zaspokojone, mogły okazać się zbędne ze względu na zmianę, która zaistniała w materialnym położeniu stron itd.

Jeśli natomiast chodzi o sumy wymagane na przyszłość, żadne zerwanie się nie może mieć mocy prawnej.

Niespodziewana dymisja MIN. TITULESCU.

BUKARESZT, 4.2. — Sensacją polityczną Rumunii jest nagłe podanie się do dymisji ministra spr. zagr. Titulescu, który tuż przed wyjazdem do Belgradu na konferencję bałkańską zjawiał się niespodziewanie u króla i wręczył mu swą dymisję.

Król prosił Titulescu, aby mimo wszystko pojechał do Belgradu i reprezentował Rumunię na tej konferencji. Titulescu zgodził się na to, jednak pod warunkiem, że do czasu jego powrotu do Bukaresztu zostanie zlikwidowana różnica zdań pomiędzy nim a premerem Tatarescu. Titulescu zarzucił mianowicie premerowi, że nie spełnił dotychczas warunków, na jakich Titulescu wstąpił do jego gabinetu.

Narodowy socjalizm ZAKONEM WYBRANYCH.

BERLIN, 4.2. (PAT). — Kanclerz Hitler, przemawiając na konferencji przywódców partii narodowo - socjalistycznej w Berlinie, jako najwładziejsze zadanie na przyszłość wyznaczył rozwój opinii państwowego w dziedzin odpowiedzialności. Narodowy socjalizm, oświadczył Hitler, wypełnienie związany z narodem gwarantuje trwałość państwa narodowo socjalistycznego, którego rozstrzelaniem ma być partia, stanowiąca w roku przywódców gwardeji. — Partja ma być trytem, w którym dokonają się na stopniu światopoglądu naczo socjalistycznego z organizmem państwowym Trzeciej Rzeszy, Partja jako zakon wybranych ma za zadanie utrwalic ciągłość narodu niemieckiego po wieczne czasy. Tworzenie hierarchii przywódców jako fundamentu organizacji państwowej rozwiąże również sprawę przyszłego rodnictwa partji.

„Voelkischer Beobachter”, komentując to, zamierzając, zaznacza, że forma organizacji Trzeciej Rzeszy wyłamuje się z ram ogólnie przyjętych zagranicą pojęć prawnego - państwowości, które okazały się niewystarczające i odpowiada drodze, która naród niemiecki obrał, a mianowicie drogą między demokracją zachodnią a dyktaturą wewnątrz.



NIEMZANY OBRAZ REMBRANDTA. Galeria Kozła Dieren w Holandii nabyła z prywatnych rąk obraz przedstawiający młodzieńca. Obraz ten był dosyć podszonny, po bliższym zbadaniu okazało się, że jest to autentyczne dzieło Rembrandta.

Pogłoski o amnestji

WARSZAWA 4.2. — Ministerstwo sprawiedliwości gromadzi podobno materiały, dotyczące poszczególnej kategorii więźniów. Krząta pogłoski, że są to prace przygotowane do ogłoszenia amnestji, która jakoby ma nastąpić po ostatecznem uchwaleniu nowej konstytucji.

Żądaj **DUO** PODWÓJNA KOSTKA MROŻONA 10 groszy 5 FABRYKA CZEKOLADY **JAN ZIOŁKOWSKI**
wszędzie 5 odmian — 10 smaków 10 SZTUKA

Legendarna wyspa — „ziemski raj”
U cesarza Jawy i jego 400 żon.

Grinoreo zmienił ciętawo raport z wyspy Jawy. Okazuje się, że legendarna wyspa, wspanialem nieniem, jest dzisiaj również dotknięta kryzysem. No bo jest to najbardziej cywilizowana spośród egzotycznych kolonii. Holendrzy tu chyba najmocniejszą z kolonizatorów. Zdobili oni przelazamić dżungli i dzwiczewo lasy w uprawy kawałka, pozostawiając tylko szlakach drogi farmy. Przez dawna dżungla młocą lin katowosy lamaryzy i sportowe amocnytkie i antonyby. Każdy farmer, każdy bogatzyz tybulek ma owoje włesme auto i to najnowocześniejsze europojelkiej, albo amerykafelkiej. W miastach wemozna się walcie domo handelno, me wlezionej w akczem „gazeta miazasini” perytykim i nowojorkim.

ODWIEDZINY — KRZYZY.
W ślad za cywilizacją przysyby do rafa i kryzy. W Batawij, w pięknyim Hotel de Indes, gdzie się co wieczór odbywa dencing przy dźwiękach jazzu, spijie się mniej szampana, anżeli w okresie dawnej ómiodowej jawajskiej kmpowos, nie najpóźniej pokój i dzisiaj kocznieje 15 florenten, czyli jankie 60 złotych. Tylko habucy osiedla w odległych od centrum wiosekach nie odczuwają kryzysu. We wsie Miazynatymie osłodzenie wynosi 35 centów. O ile ktoś nie posiada włesnego domu i zamieszkuje się żywcie się w parunkuchach, ten korzysta z lotaryjnych kuponów, zwanych „awaragami”, które dostarczają smacznego jada złozonego z ryżu, jaski i kawy, za cenę dziesięciu centów. Na Jawie tylko bogaci plantatorzy mają kłopot z wekslami, z rachunkami krzewos, astwosów i innych szumielczków. Tybulek jawajskiej mocz w każdej chwili być wyeksmitowanym z miszankami, nie przejmie się ten ogóło, gdyż potrafi sobie zwerbować smacz z bambosów i kieci palmowos, a t. zw. „awon” czyli dwumetrowy szmat włesniejszej bevelny, alający mu za garnitur — kocznieje wazy franki. Owych awonów dostarczają kłupcy japończy.

AGRYCJACJA KOMUNISTYCZNA
Nieraz wie tylko ludność miejscka alczawa na Jawie sukici kryzysu. Lecz agitatorzy komunistyczni nie przestają. Na wsiach oraz czpójce odbywają się brawiwe, antypaństwowe wioos, a policja holenderska nie może sobie dać rady z agitatorami. Bezrobotni Malajczycy nie chcą wracać na wsi, jeno wlezionej się po słabsze miast. Obecnie Holendrzy wpaśli na osłabiu sposob odwieczmie wpaści mas od groźnicy krajowej klastozty fi ekonomicznej. Organizacje się bezpłatnie widowiska, walki kogutów, meczes sportowe, osz wspaniale obchody religijne, które dotychczas odbywały się w posiadłościach magnatów jawajskich. Chodzi o to, aby zdołać „zabawić” niepokojących obywateli.

CESARZ MANEKIN
Niedawno op. odbyły się niewytkie awocytelnie na dworze cesarza Jawy, t. zw. Sosostochemana smiościakiego w Sosostochie.
Sosekczanie jest jedyną z najpiękniejszych ziem Jawy. Posiada 200 tys. mieszkańcy. W całym miesiącu jest zaledwie ślwieście domów, ale wielkość obywateli gnieździe się w chatkach, rozszanych w głębi ogrodów i plantarzy. Cesarz Jawy jest osywieście, manekinem w rękach Holendrosów, ale włesnie ślwieście okapani Jawy pozwalają mu włesnie się przebrzmieć i ogromna ślwieście arządków dorosłych. W dzielnicy kładzie krwi mierzka dwadzieścia tysięcy osób, audejęcych do dworu. Onęgi przedkoczwe cesarza były faktycznie włesnie Miazynatym, czyli Jawy — dziesiąty włesnie Jawy rzadzi tylko włesnie włesnie.
W „awon” czyli obchodzie cesarskiej, wspanialem dżungli i maso polnia walek żolnierze swądzi przyboczne. Do pasu są odzieni w bogate generale mundry, z błyszczącymi aszykami i guzikami, ale od pasa wlepadają jak włesnie; — osie lednie, podarte spodnie i łosie nogi.

Zato na głowach dźwigają obrzymie czapki z półgłoszami do strusich piór. Zbroją się na przedpotopowe strzyżby, ozdobione piórami.

Księżka krwi mierzka ją z tw. „alame”, aspiadującą z dżungl paszczem konkubim cesarstwa. W stajni „diadagda” stoja żonie, obłaskawione jelenie, w szczególnej osywiecie znajdujące się mały pi i trawosne tygrysy. Zielon cypryosy i palm, oraz kłobki stoczorków maskują albo osz architektury. Im bliżej siebie dźwiczewo cesarza, tem więcej kolobozny w karmawłowych strojach, kapturzych złołem. Krząta się wśród nich mierzcz cermionji w czernym mundurze.

GWÓDZIE ŚWIATA.
„Gwódzie światła”, tj. cesarz Jawy, przymuje gofeli w sali audycjonalnej, siedząc na niebieskim tronie, pod baldachimem z sześciu parasoli, ustawionych jeden nad drugim. Na głowie cesarza pięć żółtych kokos, rządzaj głowic plecionęgo ze słomy. Naokoło tronu stoja kadielnie, z których brocha wrona dym. Jego cesarza mocz wlepie się z błękitnego dżungl, jak z ciemny. Siedzi niekochomo, jak bóstwo i żuje łuski, a od czasu do czasu plaje głośno do pięknej asplawczki, która mu podaje cztery dworzani.

400 ŻON.
Europejscy dyplomaci zajmują przeznaczone dla nich fotela, dygnitarze jawajscy siedzą na ziemi. Mają obnażone



MARSZ GŁODNYCH NA LONDYN.
Podobnie jak przed dwoma laty w całej Anglii wyruszył też pochody bezrobotnych udając się do Londynu, gdzie zamierzają urządzić wielką demonstrację. Na zdjęciu wysiada bezrobotnych z Edynburga.

Emigracja do Palestyny
20 tys. żydów wciągu 7 lat.

Wychodziło z Polski w 1933 r. było większe niż w roku poprzednim, gdyż opuściło nasz kraj 21 tysięcy osób. W 1933 r. wychodziło wyniosło 35,458 Indzi. Do krajów europejskich wymigrowało 18,293 osoby, z których ilości wjechała do Francji — 11,427 osób. Do Niemiec wjechało 701 osób, do Belgii 538 osób, Rumunii — 114, Holandji — 121 osób, do Lotwy — 4,796 osób.
Wychodziło do krajów pozaeuropejskich wyniosło 17,165 osób. Najwięcej osób wjechało do Palestyny gdzie 10,344. Do Stanów Zjednoczonych wymigrowało tylko 1,273 osoby, do Kanady — 1,065, do Argentyny — 1,724, do Brazylii — 1,622, do Urugwaju — 501.
Powrót był w 1933 r. słabszy niż w latach poprzednich, wrócić ich bowiem do Polski — 7263 z czego

piętn, gdyż trądyja każde, aby cesarz wlepieł — jak kije sroze” podłanych. Niosła na uboczu stoja przedziwnieki hamet cesarskiego. Fakoryły mają w włosach dżungie pawie pióra — to znak, że zajmują wyższy stopień w hierarchji baronowej. Piękno dżwiczewy owianę się w saroni, aszywane perlami.

Po skończonj audycji odbywa się defilada konkubim. Okolo czterysty żon jego cesarskiej mocz defiluje przed gościami. Pochód zaczyna dwanaście fawory i „najpiękniejsza” żona cesarza. Wogóle na dworze cesarza Jawy nie bók kobiec. Oprócz dam baronowych, mieszka tam 150 kadielniczek krwi, 150 księżniczek półkwi, 340 miosytek i 180 matek dżoci cesarskich. „Najpiękniejsza” żona cesarza koczny pod baldachimem, stojona w saronie z pawich piór. Obecna ją świta, złożona ze stu dam dworu — podkniów, które wnoszą szmę miejsce w harmonie. Na głowach mają helmy bambosowe, w rękach zakrywione aszytylei zwane kryos.

Wielkość koczny się trzymimiołwem mizoczeniem w postawie kłoczęcej. Wazy, sukici żony i dygnitarze jawajscy leża płaskim przed cesarzem, który w takiej chwili ma jenneże zchudzenie, że jaski swładka rajkiej wyspy. Rychoło jednak rezydent holenderski, obrżony w białym stroju, przyczołuje go do pozostałk, żegnając się z nim zwykłym shake-handem.

Reorganizacja PRZEMYSŁU CUKROWNICZEGO.

W związku z zamierzony od 1 października r.h. obniżką cen cukru, projektowana jest reorganizacja przemysłu cukrowniczego w Polsce. Bedacy obecnie przedmiotem narad projektują reorganizację przewidując zamknięcie kilkunastu cukrowni w różnych województwach.

Dla popierania eksportu cukru projektowane jest utworzenie specjalnego funduszu eksportowego. Na fundusz ten składają się mają wpływy wnoszone przez cukrownie, produkujące na rynek wewnętrzny, oraz wpływy akarbu państwa.

Projektowane jest, aby cukrownie, pracujące na rynek wewnętrzny, płaciły na fundusz eksportowy 6 zł. od każdego kwintala cukru. Wpłaty akarbu państwa miałyby wynieść również 6 zł. od każdego kwintala, przeznaczanego do spożycia wewnętrznego.

Wysuwana jest propozycja, aby obniżka cen cukru od 1 października wyniosła 14 zł. na kwintal.

SKUTECZNOŚĆ różnych rodzajów reklam:

REKLAMA PRASOWA	44.1%
reklama okienne	34.1%
reklama siótelna	24.9%
plakaty	19.9%
reklama tramwajowa	10.6%
reklama kinowa	7.1%
reklama na mozach firm	2.1%
reklama radjoowa	0.4%
pozosty	0.4%

(ogleduj badań prof. Moede, kierownika berlińskiego Instytutu Psychotechnicznego).

SPORT.

Wielki sukces NARCIZY POLSKICH

W sobotę, zakofornione zespoły w Bańskich Łyżwiarzech mistrzostwa Czekoladowosy w kombinacji. Na skoczni sm. Stefanika odbyły się skoki. W ogólnej klasyfikacji w pierwszej klasie Polacy zdobyli dwa pierwsze miejsca. Wyniki: 1) Czech Bronisław (Polska) 449.30 pkt., 2) Marusz Stanisław (Polska) 424.80 pkt., 3) Hromadski (Czechosł.) 419.80 pkt., 4) Harnis (Czechosł.) 398.70 pkt., 5) Harnis (Czechosł.) 390.70 pkt., 6) Zajacek (Czechosł.) 379.80 pkt., 7) Sumanek (Czechosł.) 370.80 pkt., 8) Marusz Andrzej (Polska) 375.10 pkt., 9) Daleski Polacy akoforyły na nast. miejscu: 1) Bronicz na 15.4em miejscu, a Górski na 16.2em miejscu w II klasie. W drugiej klasie zwycięzca Norweg Wikę 385 pkt. Klasyfikacja w skokach: 1) Kuzeczek krywos 95, 2) Marusz Stanisław 98, 3) Marusz Bronisław 93—49.50, 4) Marusz Andrzej 90, 5) Harnis. Najwyższy skok dnia miał Stanisław Marusz wynoszący 59 m.
W drugiej klasie skoki: 1) Wik 43, 54, 2) Daleski (Czechosł.), Górski 47, 48, 42.

Wyniki powyższe oznaczają niewytkie zwycięstwo polskiego narcyzów, które na obecną a trwałym terenie potrafić odnieść sensownosła dotychczas w wlepkowolniczwosie sportowam polsko-czechosłowackim sukcesy.

POPSY LYŻWIARSKIE W SOSNOWCU.

Wnoszący w godnosc polskowolnych obywateli na lodowisku Unji w Sosnowcu ciętawo popisy lyżwiarskie, mieszające się zwracaniem zainteresowanymi.
Pozna popisy doskonałych lyżwiarzy ślwieście odbyły się również przez jaski miodni i szylowy członków Unji. Pierwszą miedzją w popisach pisał zajęca p. Skowronka. Popisy w terenie miedzją w popisach Błochowskiego, II — Włesnieżonkami W popisach panów: I — Gruszka R — Dab G — Gódek.
W jędzim, parami: I — pu Karlik i Dab Błochowskiego, II — Heese i Paprocka.
Po popisach lyżwiarskich odbył się meczobolowy mecz zespołu gospodarzy z drużyną K. S. Pogot z Katowic. Golosy wlepieł w skłesnie rezerwowym Unji. Zwycięzcy gospodarze w stosunku 1:1. Decydująca o zwycięstwie gola w trzeciej tercji.
POL. K. S. W. W. K. S. WAWIE 32.
P. K. S. S. gódek i ślwiecie w Sosnowcu ślwieście zespołu krakowskiego W. K. B. Wawel. Zwycięzcy zwycięzcy gospodarze w stosunku 2:1. Decydująca o zwycięstwie gola w trzeciej tercji.
POL. K. S. WAWIE 32.

Halda kop. Flora

jako miejsce zatrudnienia bezrobotnych.

Jak już nadmienialiśmy, Magistrat Dobrowy uzyskał w Funduszu Pracy subwencję na zatrudnienie pewnej ilości bezrobotnych w porze zimowej. Aby najkorzystniejżyć zżyć o-rzynaną subwencję, tj. zatrudnić możliwie dużą ilość bezrobotnych, co w okresie zimowym nie należy do rzeczy łatwych, postanowiono znieść jedną z hald na Florze, powęzając z wywozonego z dolu kopalni kamienia. W kamieniu tym jest sporo łupki palnego oraz drabnego węgla, które przy dużym leżeniu na powierzchni, niegłębokim samozapaleniu, w stosunku którego cała halda spอดodnia się do pięciu połowców, służącego do wypalania cegły, gdyż z haldy takiej wydobywają się duże ilości trującego czadu w postaci tlenku węgla. Zniszczenie takiej palenicy się góry na półtrójne dodatnie znaczenie, gdyż przez możność zatrudnienia przy rozkopywaniu haldy pewnej ilości bezrobotnych, znikła źródło zatrąwiania powietrza, a jednocześnie leżenie z rozkopywaniem góry służy do zasypywania okolicznych dolów i gliniaków, dzięki czemu zniszczone tereny będąc może wykorzystane do celów budowlanych.

Rozkopywana halda zawiera około 100 tysięcy mtr. sześciu kamienia, a więc roboty jest sporo. Obecnie pracuje tam 160 bezrobotnych, a w miarę rozwoju robót będąc może znaczący pracujący być 100 robotnikami. Natomiast jednak powstała poważna trudność, mianowicie pod znakiem zagrożenia dalsze prowadzenie robót. Chodzi mianowicie o to, że w swoim czasie kopalnia Flora umiejscowiona o-ścień, zaspasyując haldę ze wszystkich stron piaskiem, dzięki czemu po bokach zwałn tworzyła się pod wpływem wzniesienia kupały węgla, która utrzymując dostęp powietrza, a więc i dalszy ogień. O całkowitem ugaszeniu ognia nie mogło być mowy.

Z wystawy obrazów W ZAWIERCIU.

W dn. 2. lutego otworzyła się regularna wystawa obrazów przy ul. 3 Maja w Zawierciu. Na otwarcie, którego dokonał p. Jankówtki, przyszedł liczący publiczność przeważnie ze sfery inteligencji. Jest to pierwsza tego rodzaju wystawa w Zawierciu. Składając się na nią obrazy malarzy pochodzących z województwa Kiełckiego oraz z miasta Zawiercia. Nie wchodzi w rachubę, czy i dlaczego, nie trzeba, że wystawa przedstawia się naprawdę dodatnio. Sciany pięciu pokoi posłuszny obrazy, w tym najliczniej i różnorodnie najokazalej Kiełkowiakowski skwarek oleje, mniemstwo szkiców. Niektóre z tych obrazów nagrodzone były piątą i drugą nagrodą na wystawie Szkoły Sztuki pięknych w Warszawie. Dzięki poświęceniu całej osoby znakomitych artystów oraz obywateli z okolic Kiełca. W eksponatach Wołkiewicz przedstawia biografie. Wyodróżnia się jej li-li „Węzeł kosićka”. Zaremba zwróciła uwagę na siebie jako artysta w dziedzinie sztuki zdobniczej i tekstylnej. Ponadto z zaniejajacymi malarzy widzą obrazy J. Banogielowej i Welszta. W jednym z pokojów wystawione są szkice i rysunki. Znaczki waga, znaczki akł wykonany przez Bodulskięgo. Szczęsny jest zarządzenie wybitnego wiersi młodzieży do tego pokoja, chodzi tu o dzieci ze szkół powszechnych, które mają zwiedzać wystawę.

Z miejscowych malarzy najokazalej przedstawiają się prace Jankówtkiego, głównie powroty, następnie Adolifier Doremuska i Jankówtki. Do kompozycji wystawy prac malarzy z Zawiercia brakuje obrazów prof. Marczelewskiego, który posiada cały szereg wykonanych przez siebie ładnych obrazów, awia szcza rodajowych i pejzażów. Ponadto można oglądać na wystawie płócienną i olejną Bochnera z Zawiercia, wykonanego swego czasu w Koźlu Palmów. Do tematów obrazów z kłoci stonowicy i z drzewa. Dziś fotografujemy się również uwagę klasycy, wystawieniem zdjęć z zalcadów

w każdym jednak razie był on zlokalizowany i wazy, proces palenia odwywał się alnaby trwały.

Obecnie, kiedy przy rozkopywaniu zwałn uniżenie ochronną powłokę i powierze ma dostęp do wnętrza haldy, ogień rozgorzał z dużą siłą i kto wie, czy w tych warunkach będzie można nadal prowadzić rozkopywanie palenicy się góry. Wstarczy nadmienić, że już obecnie temperatura w palenicy się haldzie przekracza podobno 1000 stoni, to jest zrozumiałą jest rzeczą, iż przy takim „ogiepka”, choć w zmicie i na otwartem powietrzu, jednak praca jest niemożliwa. Z cieżką spemienią się znajduja-

lego się w zwale łupki i węgla, ogień naturalnie wygasnie, na to jednak, z uwagi na duże rozmiary haldy, trzeba dłuższego czasu, narazie jednak o-ogień stale się zwiększa i niewiadomo, jak sobie Magistrat poradzi, gdyż jest to sprawa nie łatwa do opamowania.

Gdyby istotnie nie udało się zlokalizować ognia, choćby do rozmiarów umożliwiających dalsze rozkopywanie haldy, byłoby to najdotkliwsze dla bezrobotnych, których ciężką garstką znalazłaby przez pewien czas przy tem jaki taki zarobek. Czy będzie można prowadzić roboty nadal, wykazać najbliższe dni.

KRONIKA ZACHODNI

KALENDARZYK.
5
Dziś Agaty
Jutro Doroty Męc.
Wschód słońca 7 m. 15.
Zachód „ 16 m. 42.

X AKADEMICKIE DRUŻYNY HARCERSKIE. W związku z wejściem w życie rozporządzenia ministra wyznał religijnych i oświecenia publicznego o szarywaczeniach akademickich, przeprowadzania jest obecnie legalizacja zrzeszeń stacjonarnych na wszystkich wyższych uczelniach. Liczba akademickich drużyn harcerskich wynosi obecnie 20. Najczęściej Związku harcerek polskiego zwrócić się do ministra o-dziwy z prośbą o zezwolenie, aby drużyny te w drodze związku mogły należeć do Z.H.P. jak wiadomo bowiem, wszystkie organizacje na terenie wyspyskich wzmianki nie mogą należeć do żadzaych związków pozastacjonarnych.

Kinoteatry w Zagłębiu dziś wyświetlają

- SOSNOWIEC**
ZAGLEBIE: Paszala porzuceniowa.
PALACE: Król cyganów.
- BEZDIN**
ŚWIATOWD: Kawalkada.
- NOWOCIN** Kiedowicki kochanki.
APOLON: Kobiety Orzełki.
- DARBOWA**
AER: Kawalkada.
- BAJKA:** Haraba Zarow.
- ZAWIERCIE**
STELLA: Żnna z drugiej ręki.

X WIECZÓR TANECZNY „SOKÓŁÓW” Towarzystwo gimnastyk „Sokołów” w Dobrowiu, urządza wieczer taneczny, który odbędzie się dnia 11. w salach Resury o godz. 16. Odkrycia dobowna w powiększonym zespoł. Wstęp 2 zł.

X REJESTROWANIE ZACHOROWAŁO NA TWARDZIEL. Minister opieki społecznej wydział rozporządzenia, mocą którego przedłożony został na daleko pół roka obowiązek zgłaszania zachorowań na twardziel. W czasie roku ubiegłego zarejestrowano w całej Polsce ogółem 70 przypadków twardzieli, która w tym okresie było słownie na kresach południowowisłobnych.

X KALENDARZYK ŁPWIŹKI NA MARZEC.

Na zasadzie promiennie kwiecisk, obowiązujących na terenie całego kraju ogień województwa śląskiego, w marcu przypada case obrony na następującą zwierzyń i ptactwo: Łosie-byki, jelenie-byki, danie-rozgače, sarny-kozy, sarny-kozy, łanie jeleni i danie, zajac-żarekci, zajac-go-bielakci, niedźwiadzie, rybie, borowki, wieńsiakci, płaszczo-kojety (do 10 marca), orzechowiczakci (w województwie Wileńskim, Polśkiem i Wołyńskiem), jazzykaci, pardwy, bałaniy-kojety, bażany-kozy, karłowaty, dziłkie kaczkci i amioi i mlode, oraz inne ptactwo wodne i lądne, drogie, drogie-ka-kiwioży psokoty, dzikie gołobie, drozdy, szkił kwakowicie i drapieżne (z wyjątkiem jastrowbie - gołebzary, krogulców, wron i orki), dziłki, żłakci, kany łanie (wulkicy i norci).

X UJEJCIE KIESZONKOWCÓW. Za łradności 100 zł z kieszki pczęca Leokadzie Elżbiety przytzymano obok biłk targowej w Króć Hucie Rawicza Aleksandra z Klimnowa i Zgymantowicza Romane z Sosnowca. W czasie rewizji o-sobiej, zamknięto w Rawicza skradzione pieniądze, które wznoszą poszkodowanej. Sprawców osadziono w szerszych pole.

X DROBNY POZAR. Osęgdaj wybrłbi pożar na strychu domu, gdzie mieszczą się hale „Rozrywki” w Sosnowcu (Mazurki) dnia 30. Ogień zamotywił dozwiera i bezwzględnie zawiadomil mielnica straż powiatowa, która przybywszy na miejsce ogień w zarodku ugasiła. Przyczyną pożaru niestożność obchodzenie się z og-niem.

Przedstawiciele Zagłębia Dabr. w STR. CHRZĘDZIANSKO - SPOJECZNIEM.

Jak donosiliśmy wczoraj, zostało utworzone Stowarzyszenie chrześcijanek - społecznice.

W skład Rady nieślężnej nowego Stowarzyszenia wchodzi Zosnowca dr. Białk, zaś do zarządu p. Eljasz z Zawiercia.

Tajemnicze samobójstwo MŁODEGO ROBOTNIKA.

Wczoraj wieczorem znaleziono na tożce kolejowym na Kwaszowie pod Beżdinem zmasakrowane zwłoki jakiegoś młodego mężczyzny.

Jak wykazało dochodzenie policyjne były to zwłoki 26-letniego Marcjana Bęnska, robotnika kopalni Marja, który popełnił samobójstwo, znanając się pod pociąg.

Zwłoki przewieziono do kościoły szpitala w Beżdinie.

Przyczyna samobójstwa była zwad młodzi. Podobno samobójca pozostawil list, w którym podał bższe szczegóły przyczyn samobójstwa.

X ZATRZYMANIE PRZEMYSŁOWNIKI.

Pod Brzezianin. śl. szarywano, po przekroczeniu zielonej granicy miedziakca Kimnowa Dawida Pozmantiera z przemysłownymi z Niemiec bezwymi i wprydem do gotenia.

PROGRAM RADJOWY DLA ZNAWCÓW JAZZY.

Muzyka jazzowa nie ogranicza się do muzyki tanecznej, a styl przez nią stworzony przenika do różnych rodzajów muzyki, osprzymia się w wykorzystywaniu specjalnej formy muzyki. W tym celu powstał program z instrumentalny, przycem kładz się sławnych zespołki instrumentalny ogi wokalny, sześni odbyły swoje roboty artysty. Takie ciekawki uzyczenia dla znawczay jazyu i produkcje fortepianowe Karola Gibsona, które poznają radjosiłuchowicze bliżej w audycji 4 i 5 w dn. 6 i 7 o godz. 10.

BIEGUNY MIOSAKAROWI W RADJO.

Znaskomiy barjony polski, Eugenjusz Miosakarowicki wystąpi w wieczornym koncercie radjowym w dn. 6. o godz. 20. W programie koncertnych repertuarów wazne miejsce o-per wloskich i francuskich: drytyrige kopalniarzki Jozef Osmiński.

WYSTĘP WYBR. MIASTACZEK.

W „ATRYUM” w niedzielę 4 lutego artystka Mira Zimniewicz wystąpi w recyjo we witek dnia 6. o godz. 21.15 w wieczornym koncercie muzyki lalkowej. Obok swojej muzyki Mira Zimniewicz wykona także jeden z cielej opery „Irwina”. Jedno jeden z kapelijskich numerów artystki, który na scenie radjowej otrzymał wspaniałą ocenę w formach, a który dla znających te opere nie stoić na osławiany miano.

PONIEDZIAŁEK 5 LUTEGO 1934 R.

- 7.00 Spisy czasów i pieln. „Kiedy narni wstąpił szara” — 7.05 Giemastawica — 7.20 Muzyczny teatr — 7.40 Muzyka w szyl. — 7.55 Chwałki gospodarstwa domowego — 11.57 Spisy czasu, hejnał, 12.05 Muzyka — 12.30 Władnowiczy gospodarstwo — 13.30 Muzyka — 15.20 Uprzydowa odbud pieln wiskowy i towarowej w Katowicach — 15.25 Władnowiczy o gospodarstwie polskim — 15.30 Władnowiczy gospodarstwo — 15.45 Chwałki lotnicze i przedzewozowa, w 15.55 Urlowy na żurówkę i fortian w w. wy. Jastrzębki (przyśl. Władow.) (fort) i Mięczyżawa Szalskiego (szl.) — 16.20 Recyjo spowady Ady Łenczewskiej-Siewkiewicz — 16.50 — 16.40 Kura elemetaryjna i powiatowe. (Władow.) (Władow.) 17.10 (Władow.) (Władow.) (Władow.) i koncert cyklowy w wyk. Bolesława Weytowicza, Marjanki (władow.) 17.20 Muzyczny teatr — 17.50 Forta radjofonowicze — 18.00 Odczyt pt. „Nowy geograficzny — następujący kłódów dziejów” — wypl. dr. Jan Szymon — 18.05 Atrakcyjja — 18.15 Muzyczny teatr — 18.25 Przemówienie obywatelstwo i okazję w w. Radziny wykład wypl. p. Jakubowski. (Władow.) 18.40 — 18.45 Władnowiczy gospodarstwo — 18.45 Muzyczny teatr — 18.55 Muzyczny teatr — 19.05 Władnowiczy gospodarstwo — 19.15 Władnowiczy gospodarstwo — 19.25 Muzyczny teatr — 19.35 Muzyczny teatr — 19.45 Władnowiczy gospodarstwo — 19.55 Władnowiczy gospodarstwo — 20.05 Władnowiczy gospodarstwo — 20.15 Władnowiczy gospodarstwo — 20.25 Władnowiczy gospodarstwo — 20.35 Władnowiczy gospodarstwo — 20.45 Władnowiczy gospodarstwo — 20.55 Władnowiczy gospodarstwo — 21.05 Władnowiczy gospodarstwo — 21.15 Władnowiczy gospodarstwo — 21.25 Władnowiczy gospodarstwo — 21.35 Władnowiczy gospodarstwo — 21.45 Władnowiczy gospodarstwo — 21.55 Władnowiczy gospodarstwo — 22.05 Władnowiczy gospodarstwo — 22.15 Władnowiczy gospodarstwo — 22.25 Władnowiczy gospodarstwo — 22.35 Władnowiczy gospodarstwo — 22.45 Władnowiczy gospodarstwo — 22.55 Władnowiczy gospodarstwo — 23.05 Władnowiczy gospodarstwo — 23.15 Władnowiczy gospodarstwo — 23.25 Władnowiczy gospodarstwo — 23.35 Władnowiczy gospodarstwo — 23.45 Władnowiczy gospodarstwo — 23.55 Władnowiczy gospodarstwo — 24.05 Władnowiczy gospodarstwo — 24.15 Władnowiczy gospodarstwo — 24.25 Władnowiczy gospodarstwo — 24.35 Władnowiczy gospodarstwo — 24.45 Władnowiczy gospodarstwo — 24.55 Władnowiczy gospodarstwo — 25.05 Władnowiczy gospodarstwo — 25.15 Władnowiczy gospodarstwo — 25.25 Władnowiczy gospodarstwo — 25.35 Władnowiczy gospodarstwo — 25.45 Władnowiczy gospodarstwo — 25.55 Władnowiczy gospodarstwo — 26.05 Władnowiczy gospodarstwo — 26.15 Władnowiczy gospodarstwo — 26.25 Władnowiczy gospodarstwo — 26.35 Władnowiczy gospodarstwo — 26.45 Władnowiczy gospodarstwo — 26.55 Władnowiczy gospodarstwo — 27.05 Władnowiczy gospodarstwo — 27.15 Władnowiczy gospodarstwo — 27.25 Władnowiczy gospodarstwo — 27.35 Władnowiczy gospodarstwo — 27.45 Władnowiczy gospodarstwo — 27.55 Władnowiczy gospodarstwo — 28.05 Władnowiczy gospodarstwo — 28.15 Władnowiczy gospodarstwo — 28.25 Władnowiczy gospodarstwo — 28.35 Władnowiczy gospodarstwo — 28.45 Władnowiczy gospodarstwo — 28.55 Władnowiczy gospodarstwo — 29.05 Władnowiczy gospodarstwo — 29.15 Władnowiczy gospodarstwo — 29.25 Władnowiczy gospodarstwo — 29.35 Władnowiczy gospodarstwo — 29.45 Władnowiczy gospodarstwo — 29.55 Władnowiczy gospodarstwo — 30.05 Władnowiczy gospodarstwo — 30.15 Władnowiczy gospodarstwo — 30.25 Władnowiczy gospodarstwo — 30.35 Władnowiczy gospodarstwo — 30.45 Władnowiczy gospodarstwo — 30.55 Władnowiczy gospodarstwo — 31.05 Władnowiczy gospodarstwo — 31.15 Władnowiczy gospodarstwo — 31.25 Władnowiczy gospodarstwo — 31.35 Władnowiczy gospodarstwo — 31.45 Władnowiczy gospodarstwo — 31.55 Władnowiczy gospodarstwo — 32.05 Władnowiczy gospodarstwo — 32.15 Władnowiczy gospodarstwo — 32.25 Władnowiczy gospodarstwo — 32.35 Władnowiczy gospodarstwo — 32.45 Władnowiczy gospodarstwo — 32.55 Władnowiczy gospodarstwo — 33.05 Władnowiczy gospodarstwo — 33.15 Władnowiczy gospodarstwo — 33.25 Władnowiczy gospodarstwo — 33.35 Władnowiczy gospodarstwo — 33.45 Władnowiczy gospodarstwo — 33.55 Władnowiczy gospodarstwo — 34.05 Władnowiczy gospodarstwo — 34.15 Władnowiczy gospodarstwo — 34.25 Władnowiczy gospodarstwo — 34.35 Władnowiczy gospodarstwo — 34.45 Władnowiczy gospodarstwo — 34.55 Władnowiczy gospodarstwo — 35.05 Władnowiczy gospodarstwo — 35.15 Władnowiczy gospodarstwo — 35.25 Władnowiczy gospodarstwo — 35.35 Władnowiczy gospodarstwo — 35.45 Władnowiczy gospodarstwo — 35.55 Władnowiczy gospodarstwo — 36.05 Władnowiczy gospodarstwo — 36.15 Władnowiczy gospodarstwo — 36.25 Władnowiczy gospodarstwo — 36.35 Władnowiczy gospodarstwo — 36.45 Władnowiczy gospodarstwo — 36.55 Władnowiczy gospodarstwo — 37.05 Władnowiczy gospodarstwo — 37.15 Władnowiczy gospodarstwo — 37.25 Władnowiczy gospodarstwo — 37.35 Władnowiczy gospodarstwo — 37.45 Władnowiczy gospodarstwo — 37.55 Władnowiczy gospodarstwo — 38.05 Władnowiczy gospodarstwo — 38.15 Władnowiczy gospodarstwo — 38.25 Władnowiczy gospodarstwo — 38.35 Władnowiczy gospodarstwo — 38.45 Władnowiczy gospodarstwo — 38.55 Władnowiczy gospodarstwo — 39.05 Władnowiczy gospodarstwo — 39.15 Władnowiczy gospodarstwo — 39.25 Władnowiczy gospodarstwo — 39.35 Władnowiczy gospodarstwo — 39.45 Władnowiczy gospodarstwo — 39.55 Władnowiczy gospodarstwo — 40.05 Władnowiczy gospodarstwo — 40.15 Władnowiczy gospodarstwo — 40.25 Władnowiczy gospodarstwo — 40.35 Władnowiczy gospodarstwo — 40.45 Władnowiczy gospodarstwo — 40.55 Władnowiczy gospodarstwo — 41.05 Władnowiczy gospodarstwo — 41.15 Władnowiczy gospodarstwo — 41.25 Władnowiczy gospodarstwo — 41.35 Władnowiczy gospodarstwo — 41.45 Władnowiczy gospodarstwo — 41.55 Władnowiczy gospodarstwo — 42.05 Władnowiczy gospodarstwo — 42.15 Władnowiczy gospodarstwo — 42.25 Władnowiczy gospodarstwo — 42.35 Władnowiczy gospodarstwo — 42.45 Władnowiczy gospodarstwo — 42.55 Władnowiczy gospodarstwo — 43.05 Władnowiczy gospodarstwo — 43.15 Władnowiczy gospodarstwo — 43.25 Władnowiczy gospodarstwo — 43.35 Władnowiczy gospodarstwo — 43.45 Władnowiczy gospodarstwo — 43.55 Władnowiczy gospodarstwo — 44.05 Władnowiczy gospodarstwo — 44.15 Władnowiczy gospodarstwo — 44.25 Władnowiczy gospodarstwo — 44.35 Władnowiczy gospodarstwo — 44.45 Władnowiczy gospodarstwo — 44.55 Władnowiczy gospodarstwo — 45.05 Władnowiczy gospodarstwo — 45.15 Władnowiczy gospodarstwo — 45.25 Władnowiczy gospodarstwo — 45.35 Władnowiczy gospodarstwo — 45.45 Władnowiczy gospodarstwo — 45.55 Władnowiczy gospodarstwo — 46.05 Władnowiczy gospodarstwo — 46.15 Władnowiczy gospodarstwo — 46.25 Władnowiczy gospodarstwo — 46.35 Władnowiczy gospodarstwo — 46.45 Władnowiczy gospodarstwo — 46.55 Władnowiczy gospodarstwo — 47.05 Władnowiczy gospodarstwo — 47.15 Władnowiczy gospodarstwo — 47.25 Władnowiczy gospodarstwo — 47.35 Władnowiczy gospodarstwo — 47.45 Władnowiczy gospodarstwo — 47.55 Władnowiczy gospodarstwo — 48.05 Władnowiczy gospodarstwo — 48.15 Władnowiczy gospodarstwo — 48.25 Władnowiczy gospodarstwo — 48.35 Władnowiczy gospodarstwo — 48.45 Władnowiczy gospodarstwo — 48.55 Władnowiczy gospodarstwo — 49.05 Władnowiczy gospodarstwo — 49.15 Władnowiczy gospodarstwo — 49.25 Władnowiczy gospodarstwo — 49.35 Władnowiczy gospodarstwo — 49.45 Władnowiczy gospodarstwo — 49.55 Władnowiczy gospodarstwo — 50.05 Władnowiczy gospodarstwo — 50.15 Władnowiczy gospodarstwo — 50.25 Władnowiczy gospodarstwo — 50.35 Władnowiczy gospodarstwo — 50.45 Władnowiczy gospodarstwo — 50.55 Władnowiczy gospodarstwo — 51.05 Władnowiczy gospodarstwo — 51.15 Władnowiczy gospodarstwo — 51.25 Władnowiczy gospodarstwo — 51.35 Władnowiczy gospodarstwo — 51.45 Władnowiczy gospodarstwo — 51.55 Władnowiczy gospodarstwo — 52.05 Władnowiczy gospodarstwo — 52.15 Władnowiczy gospodarstwo — 52.25 Władnowiczy gospodarstwo — 52.35 Władnowiczy gospodarstwo — 52.45 Władnowiczy gospodarstwo — 52.55 Władnowiczy gospodarstwo — 53.05 Władnowiczy gospodarstwo — 53.15 Władnowiczy gospodarstwo — 53.25 Władnowiczy gospodarstwo — 53.35 Władnowiczy gospodarstwo — 53.45 Władnowiczy gospodarstwo — 53.55 Władnowiczy gospodarstwo — 54.05 Władnowiczy gospodarstwo — 54.15 Władnowiczy gospodarstwo — 54.25 Władnowiczy gospodarstwo — 54.35 Władnowiczy gospodarstwo — 54.45 Władnowiczy gospodarstwo — 54.55 Władnowiczy gospodarstwo — 55.05 Władnowiczy gospodarstwo — 55.15 Władnowiczy gospodarstwo — 55.25 Władnowiczy gospodarstwo — 55.35 Władnowiczy gospodarstwo — 55.45 Władnowiczy gospodarstwo — 55.55 Władnowiczy gospodarstwo — 56.05 Władnowiczy gospodarstwo — 56.15 Władnowiczy gospodarstwo — 56.25 Władnowiczy gospodarstwo — 56.35 Władnowiczy gospodarstwo — 56.45 Władnowiczy gospodarstwo — 56.55 Władnowiczy gospodarstwo — 57.05 Władnowiczy gospodarstwo — 57.15 Władnowiczy gospodarstwo — 57.25 Władnowiczy gospodarstwo — 57.35 Władnowiczy gospodarstwo — 57.45 Władnowiczy gospodarstwo — 57.55 Władnowiczy gospodarstwo — 58.05 Władnowiczy gospodarstwo — 58.15 Władnowiczy gospodarstwo — 58.25 Władnowiczy gospodarstwo — 58.35 Władnowiczy gospodarstwo — 58.45 Władnowiczy gospodarstwo — 58.55 Władnowiczy gospodarstwo — 59.05 Władnowiczy gospodarstwo — 59.15 Władnowiczy gospodarstwo — 59.25 Władnowiczy gospodarstwo — 59.35 Władnowiczy gospodarstwo — 59.45 Władnowiczy gospodarstwo — 59.55 Władnowiczy gospodarstwo — 60.05 Władnowiczy gospodarstwo — 60.15 Władnowiczy gospodarstwo — 60.25 Władnowiczy gospodarstwo — 60.35 Władnowiczy gospodarstwo — 60.45 Władnowiczy gospodarstwo — 60.55 Władnowiczy gospodarstwo — 61.05 Władnowiczy gospodarstwo — 61.15 Władnowiczy gospodarstwo — 61.25 Władnowiczy gospodarstwo — 61.35 Władnowiczy gospodarstwo — 61.45 Władnowiczy gospodarstwo — 61.55 Władnowiczy gospodarstwo — 62.05 Władnowiczy gospodarstwo — 62.15 Władnowiczy gospodarstwo — 62.25 Władnowiczy gospodarstwo — 62.35 Władnowiczy gospodarstwo — 62.45 Władnowiczy gospodarstwo — 62.55 Władnowiczy gospodarstwo — 63.05 Władnowiczy gospodarstwo — 63.15 Władnowiczy gospodarstwo — 63.25 Władnowiczy gospodarstwo — 63.35 Władnowiczy gospodarstwo — 63.45 Władnowiczy gospodarstwo — 63.55 Władnowiczy gospodarstwo — 64.05 Władnowiczy gospodarstwo — 64.15 Władnowiczy gospodarstwo — 64.25 Władnowiczy gospodarstwo — 64.35 Władnowiczy gospodarstwo — 64.45 Władnowiczy gospodarstwo — 64.55 Władnowiczy gospodarstwo — 65.05 Władnowiczy gospodarstwo — 65.15 Władnowiczy gospodarstwo — 65.25 Władnowiczy gospodarstwo — 65.35 Władnowiczy gospodarstwo — 65.45 Władnowiczy gospodarstwo — 65.55 Władnowiczy gospodarstwo — 66.05 Władnowiczy gospodarstwo — 66.15 Władnowiczy gospodarstwo — 66.25 Władnowiczy gospodarstwo — 66.35 Władnowiczy gospodarstwo — 66.45 Władnowiczy gospodarstwo — 66.55 Władnowiczy gospodarstwo — 67.05 Władnowiczy gospodarstwo — 67.15 Władnowiczy gospodarstwo — 67.25 Władnowiczy gospodarstwo — 67.35 Władnowiczy gospodarstwo — 67.45 Władnowiczy gospodarstwo — 67.55 Władnowiczy gospodarstwo — 68.05 Władnowiczy gospodarstwo — 68.15 Władnowiczy gospodarstwo — 68.25 Władnowiczy gospodarstwo — 68.35 Władnowiczy gospodarstwo — 68.45 Władnowiczy gospodarstwo — 68.55 Władnowiczy gospodarstwo — 69.05 Władnowiczy gospodarstwo — 69.15 Władnowiczy gospodarstwo — 69.25 Władnowiczy gospodarstwo — 69.35 Władnowiczy gospodarstwo — 69.45 Władnowiczy gospodarstwo — 69.55 Władnowiczy gospodarstwo — 70.05 Władnowiczy gospodarstwo — 70.15 Władnowiczy gospodarstwo — 70.25 Władnowiczy gospodarstwo — 70.35 Władnowiczy gospodarstwo — 70.45 Władnowiczy gospodarstwo — 70.55 Władnowiczy gospodarstwo — 71.05 Władnowiczy gospodarstwo — 71.15 Władnowiczy gospodarstwo — 71.25 Władnowiczy gospodarstwo — 71.35 Władnowiczy gospodarstwo — 71.45 Władnowiczy gospodarstwo — 71.55 Władnowiczy gospodarstwo — 72.05 Władnowiczy gospodarstwo — 72.15 Władnowiczy gospodarstwo — 72.25 Władnowiczy gospodarstwo — 72.35 Władnowiczy gospodarstwo — 72.45 Władnowiczy gospodarstwo — 72.55 Władnowiczy gospodarstwo — 73.05 Władnowiczy gospodarstwo — 73.15 Władnowiczy gospodarstwo — 73.25 Władnowiczy gospodarstwo — 73.35 Władnowiczy gospodarstwo — 73.45 Władnowiczy gospodarstwo — 73.55 Władnowiczy gospodarstwo — 74.05 Władnowiczy gospodarstwo — 74.15 Władnowiczy gospodarstwo — 74.25 Władnowiczy gospodarstwo — 74.35 Władnowiczy gospodarstwo — 74.45 Władnowiczy gospodarstwo — 74.55 Władnowiczy gospodarstwo — 75.05 Władnowiczy gospodarstwo — 75.15 Władnowiczy gospodarstwo — 75.25 Władnowiczy gospodarstwo — 75.35 Władnowiczy gospodarstwo — 75.45 Władnowiczy gospodarstwo — 75.55 Władnowiczy gospodarstwo — 76.05 Władnowiczy gospodarstwo — 76.15 Władnowiczy gospodarstwo — 76.25 Władnowiczy gospodarstwo — 76.35 Władnowiczy gospodarstwo — 76.45 Władnowiczy gospodarstwo — 76.55 Władnowiczy gospodarstwo — 77.05 Władnowiczy gospodarstwo — 77.15 Władnowiczy gospodarstwo — 77.25 Władnowiczy gospodarstwo — 77.35 Władnowiczy gospodarstwo — 77.45 Władnowiczy gospodarstwo — 77.55 Władnowiczy gospodarstwo — 78.05 Władnowiczy gospodarstwo — 78.15 Władnowiczy gospodarstwo — 78.25 Władnowiczy gospodarstwo — 78.35 Władnowiczy gospodarstwo — 78.45 Władnowiczy gospodarstwo — 78.55 Władnowiczy gospodarstwo — 79.05 Władnowiczy gospodarstwo — 79.15 Władnowiczy gospodarstwo — 79.25 Władnowiczy gospodarstwo — 79.35 Władnowiczy gospodarstwo — 79.45 Władnowiczy gospodarstwo — 79.55 Władnowiczy gospodarstwo — 80.05 Władnowiczy gospodarstwo — 80.15 Władnowiczy gospodarstwo — 80.25 Władnowiczy gospodarstwo — 80.35 Władnowiczy gospodarstwo — 80.45 Władnowiczy gospodarstwo — 80.55 Władnowiczy gospodarstwo — 81.05 Władnowiczy gospodarstwo — 81.15 Władnowiczy gospodarstwo — 81.25 Władnowiczy gospodarstwo — 81.35 Władnowiczy gospodarstwo — 81.45 Władnowiczy gospodarstwo — 81.55 Władnowiczy gospodarstwo — 82.05 Władnowiczy gospodarstwo — 82.15 Władnowiczy gospodarstwo — 82.25 Władnowiczy gospodarstwo — 82.35 Władnowiczy gospodarstwo — 82.45 Władnowiczy gospodarstwo — 82.55 Władnowiczy gospodarstwo — 83.05 Władnowiczy gospodarstwo — 83.15 Władnowiczy gospodarstwo — 83.25 Władnowiczy gospodarstwo — 83.35 Władnowiczy gospodarstwo — 83.45 Władnowiczy gospodarstwo — 83.55 Władnowiczy gospodarstwo — 84.05 Władnowiczy gospodarstwo — 84.15 Władnowiczy gospodarstwo — 84.25 Władnowiczy gospodarstwo — 84.35 Władnowiczy gospodarstwo — 84.45 Władnowiczy gospodarstwo — 84.55 Władnowiczy gospodarstwo — 85.05 Władnowiczy gospodarstwo — 85.15 Władnowiczy gospodarstwo — 85.25 Władnowiczy gospodarstwo — 85.35 Władnowiczy gospodarstwo — 85.45 Władnowiczy gospodarstwo — 85.55 Władnowiczy gospodarstwo — 86.05 Władnowiczy gospodarstwo — 86.15 Władnowiczy gospodarstwo — 86.25 Władnowiczy gospodarstwo — 86.35 Władnowiczy gospodarstwo — 86.45 Władnowiczy gospodarstwo — 86.55 Władnowiczy gospodarstwo — 87.05 Władnowiczy gospodarstwo — 87.15 Władnowiczy gospodarstwo — 87.25 Władnowiczy gospodarstwo — 87.35 Władnowiczy gospodarstwo — 87.45 Władnowiczy gospodarstwo — 87.55 Władnowiczy gospodarstwo — 88.05 Władnowiczy gospodarstwo — 88.15 Władnowiczy gospodarstwo — 88.25 Władnowiczy gospodarstwo — 88.35 Władnowiczy gospodarstwo — 88.45 Władnowiczy gospodarstwo — 88.55 Władnowiczy gospodarstwo — 89.05 Władnowiczy gospodarstwo — 89.15 Władnowiczy gospodarstwo — 89.25 Władnowiczy gospodarstwo — 89.35 Władnowiczy gospodarstwo — 89.45 Władnowiczy gospodarstwo — 89.55 Władnowiczy gospodarstwo — 90.05 Władnowiczy gospodarstwo — 90.15 Władnowiczy gospodarstwo — 90.25 Władnowiczy gospodarstwo — 90.35 Władnowiczy gospodarstwo — 90.45 Władnowiczy gospodarstwo — 90.55 Władnowiczy gospodarstwo — 91.05 Władnowiczy gospodarstwo — 91.15 Władnowiczy gospodarstwo — 91.25 Władnowiczy gospodarstwo — 91.35 Władnowiczy gospodarstwo — 91.45 Władnowiczy gospodarstwo — 91.55 Władnowiczy gospodarstwo — 92.05 Władnowiczy gospodarstwo — 92.15 Władnowiczy gospodarstwo — 92.25 Władnowiczy gospodarstwo — 92.35 Władnowiczy gospodarstwo — 92.45 Władnowiczy gospodarstwo — 92.55 Władnowiczy gospodarstwo — 93.05 Władnowiczy gospodarstwo — 93.15 Władnowiczy gospodarstwo — 93.25 Władnowiczy gospodarstwo — 93.35 Władnowiczy gospodarstwo — 93.45 Władnowiczy gospodarstwo — 93.55 Władnowiczy gospodarstwo — 94.05 Władnowiczy gospodarstwo — 94.15 Władnowiczy gospodarstwo — 94.25 Władnowiczy gospodarstwo — 94.35 Władnowiczy gospodarstwo — 94.45 Władnowiczy gospodarstwo — 94.55 Władnowiczy gospodarstwo — 95.05 Władnowiczy gospodarstwo — 95.15 Władnowiczy gospodarstwo — 95.25 Władnowiczy gospodarstwo — 95.35 Władnowiczy gospodarstwo — 95.45 Władnowiczy gospodarstwo — 95.55 Władnowiczy gospodarstwo — 96.05 Władnowiczy gospodarstwo — 96.15 Władnowiczy gospodarstwo — 96.25 Władnowiczy gospodarstwo — 96.35 Władnowiczy gospodarstwo — 96.45 Władnowiczy gospodarstwo — 96.55 Władnowiczy gospodarstwo — 97.05 Władnowiczy gospodarstwo — 97.15 Władnowiczy gospodarstwo — 97.25 Władnowiczy gospodarstwo — 97.35 Władnowiczy gospodarstwo — 97.45 Władnowiczy gospodarstwo — 97.55 Władnowiczy gospodarstwo — 98.05 Władnowiczy gospodarstwo — 98.15 Władnowiczy gospodarstwo — 98.25 Władnowiczy gospodarstwo — 98.35 Władnowiczy gospodarstwo — 98.45 Władnowiczy gospodarstwo — 98.55 Władnowiczy gospodarstwo — 99.05 Władnowiczy gospodarstwo — 99.15 Władnowiczy gospodarstwo — 99.25 Władnowiczy gospodarstwo — 99.35 Władnowiczy gospodarstwo — 99.45 Władnowiczy gospodarstwo — 99.55 Władnowiczy gospodarstwo — 100.05 Władnowiczy gospodarstwo — 100.15 Władnowiczy gospodarstwo — 100.25 Władnowiczy gospodarstwo — 100.35 Władnowiczy gospodarstwo — 100.45 Władnowiczy gospodarstwo — 100.55 Władnowiczy gospodarstwo — 101.05 Władnowiczy gospodarstwo — 101.15 Władnowiczy gospodarstwo — 101.25 Władnowiczy gospodarstwo — 101.35 Władnowiczy



ŁYŻWIARKA - REKORDZISTKA. Cypriarka norweska, Synnøve Lie, ustawiła nowy rekord szybkości jazdy, przebywając 1000 metrów w ciągu 1 min. 46,1 sek.

Zabawa Karnawałowa w Kinie „ZAGŁĘBIE” Kto chce rozkoszy użyć, Niech idzie do wojska służyć — TO — „PARADA REZERWISTÓW” Pedał humoru najłagodniejsza komedia polska Waltera Dymaza, Siedzielski Mankiewiczówna powołani na święcenia wojskowe. Wszyscy rezerwiści muszą zobaczyć tę komedię. Początek o godz. 4 m. 30 w Niedzielę i święto 3 pp.

Wkrótce: KATARZYNA II.

KINO „Palace” Dział premieral Słynny tenor Jacek Mejca w filmie pt. „KRÓL CYGANÓW” DRAMAT ŻYCIOWY Cudowna muzyka cygańska. Pieśni i tańce. Wkrótce: „Moje marzenie to ty” z Lilianą Harvey.

KINO „ARS” Od soboty 3 lutego i dni następane Najpotężniejsze widowisko w dziejach świata p. t. „KAWALKADA” W rolach głównych: Clive Brook, Diana Wynarn, Herbert Mundin. Reżyserja Frank Lloyd. Nadprogram: DODATKI DZWIĘKOWE. Następnym program „SZPIEG W MASCE” z HANĄ ORDONOWNĄ.



WIOŁARZE z CAMBRIDGE PRZYGOLOWIWA SIĘ DO SPOTKANIA z REPREZENTACJĄ OXFORDU. Reprezentacyjna ósmka wioślarska uniwersytetu Cambridgego rozpoczęła już trening przed dorocznym spotkaniem z reprezentacją Oxfordu. Trening odbywa się na zjeździe Cam pod Cambridge.

DROBNE OGŁOSZENIA ZAKOPANE Wolskiejówka pensjonalat pod zarządem właścicieli, poleca pokoje, ciepła woda, centralne ogrzewanie. 690. LOKALE z pokojem i wszelkimi wygodami 2 piętro do wynajęcia. Wiedomość Zakrętek 7, Sosnowiec. 941. PIANO ZAGRANICZNE ORAZ fisharmonję 15-rajstową w doskonałym stanie sprzedam okazynie bardzo tanio. Krowka-Hsta, Gimnazjalna 8, skąd. 949. BIAŁE TYGODNIE w MAGAZYNIE BIAŁAWATNYM M. KEPINSKIEGO w BĘDZINIE. Najniższe ceny uciążliwych w oknie wystawowym. KUPNO I SPRZEDAŻ SAMOCHOD ciężarowy 2-ton, używany, do sprzedania. Wiedomość w „Kurj” zach.: 951. RÓZNE KRAWCOWA szyje w domach prywatnych lub u siebie; robota wykonywa według ostatnich zmiarek. Konrada 7. 949.

PROSZEK z „KOGUTKIEM” (MIGRENOGENNY) USUWA NA JEDNORAZOWY BÓL GŁOWY MIGRENE NEURALGIE BÓLE ZĘBÓW. GRYPE PRZEBIEGANIA BÓLE ARTRETYCZNE. STAWOWE KOSTNE. I P. PROSZKI TE WYRABIAMY W POSTACI TABLETEK. ŻĄDADZIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW z „KOGUTKIEM” 838

HEMOROIDY! CZYLI HEMOROIDALNE CIĘŻKOSTY VARICOL (z KOBURITEN) WSKAZA NA USUNIĘCIE SWIADZENIE, BIEŻĄCE SPRAWIAJĄCIE SIŁY. ZŁOŻE OCHRONIENIE CIĘŻKOSTY VARICOL 839

Lecznica chorób skórnych i wenerycznych „POMOC” czynna od 10-1 i od 4-7 w święta od 11-1. 868 Sosnowiec, Sienkiewicza 17a parter dom Pracown. Przemysł. Handl. Wizyta zł. 5.—

Kontekście z tym znakiem! KOWALSKINA USUWA NA JEDNORAZOWY BÓLE GŁOWY 107

ANASTAZJA DREWNOWSKA AS W REKU NIKI — Nie moja wina — chlapięła Nika. — A czyja? — odezwał się z za ich pleców Wielki. — Darnj Bohdan, ale panna Nika dużo zawiadła. Nie powinna ich było tak kochać. Rozdziel się od siebie i oto skatka... mało brakowało, żeby człowiek zginął. — Olek... zaczął gawędzić Szezmiewa. — Pozwól mi dokończyć. Przekonałem się niejednokrotnie, że w razie awantury o kobiecie rzadko się zdejma, żeby kobieta nie była winna. Nika tak się zmiuiała tem występianem, że opamiętała o placzu. — Phil — rzekła z berzelnym przekąsem. — Co się to panu stało? Jaki to rozgł? A wszystko przez to, że wolałam innych. — Olek, przostę cię... — zaczął znow Szezmiewa. — Ale Wielki, ignorując pogardliwie Nikę, dołączył z uniesieniem: — Nie. Nie mogę milczeć. Tam gdzie idzie o życie ludzkie, nie można milczeć. Panna Nika jest winna, a i ty także, bo jej pobłażasz. Po tych słowach zapadło milczenie. ROZDZIAŁ XIV. Przyjaniele odpowiedził panny do domów i do stali sami. Wielkiśki mieszkał w mieście, a Szezmiewa

wa miał odjechać motocyklem. Obaj byli na siebie bardzo rozgniewani i milczeli, żeby się nie pokłóć. Pierwszy opamiętał się Wielkiśki. Przypomniał sobie w porę, że przecież Bohdan, będąc związanym z taką kobietą jak Nika, znajdował się w ciągłym niebezpieczeństwie życia, a jako zkochany, nie mógł jej sądzić surowo. — Darnj, Bohdan — rzekł serdecznie, wyciągając rękę, — nie mniej mi za złe tego, co powiedziałem. Nie chciałem cię dotknąć. Wiesz, że rzadko się umozę, ale tym razem... No, wiesz jak ja nie zapamiętam na zbytym swobodzie kobiet! Wierzę, że dobrane im jest powiedzenie prawdę od czasu do czasu. Wiem, że mra Nika nie zrobiła tego umyślnie, lecz nie rozumie na przyszłość, do czego prowadzi takie lekkomyślne drążenie międzyzym. Bohdan naciągnął podaną sobie rękę, lecz nie odpowiedział. Na nim kręwa awantura nie zrobiła zbyt wielkiego wrażenia. Nie dlatego, żeby nie miał serca. Przeciwnie, miał go może niezbyt wiele, ale chwilowo czyste zmysłowa, namiętna miłość do Niki sprawiała, że patrzył na wszystkich międzyzym jako na swoich rywali i nierzaz zamordowalby z zimną krwią zachwałca, który ośmieliłby się okazać jej swój zachwyt. Dopiero po dłuższym milczeniu rzekł: — Wzięmy udział w zawodach. Może mi się jeszcze uda, niżaj przedtem wpaść. Mój groźny, pilnuj jej. Staraj się, żeby nie chodziła na tańce. Rad jestem, że jej nie lubisz, bo nie będę się obawiał, wiesz czego... Zaraz po zawodach weźmiemy ślub. Muszę ją zmusić, żeby się zgodziła.

Po dramacie u Berensa akcje Nika, poszły w górę. Bohdan sam nie zdawał sobie sprawy, że i w jego oczach różniwe. Nika była cennym kusem, o który rydotbiano się po zwyciężonym. Jako istota atryprymywna starała się budoż w mezczyznach niskie instynkty. Capawała zabud jej przyzwoite, że czyniła to napół świadomie. I w tym celu użyła instynktów, oddzielczycie po darwinowskich zasadkach. Z tem tym była bieda, że cudo jej istota adadada się z takich właśnie instynktów, bez domoskiej jakiejkolwiek kultury. Jeżeli Bohdem, kochając ją, był nieświadomy, to z powodu złożoności swojej natury. U niego prymytywne instynkty ściemaly się z kulturą, z idealizmem, wyciemnym poczem etycznym i prawością. Nika, jeżeli się czasem zadłużyla u kultury, to tylko kłamestem i chwyciwością. Gdyby Bohdem był prymytywym człowiekiem, zastosowalby prymytywne metody walki i alhoby ją zdobył, jak się zdobywa rzecz, albo zginął z ręki silniejszego rywala. W każdym razie nie ciemniałaby na rozwinięcie. Nika traktowała go jak człowieka z lasu, a on domagał się od niej nietylko zmysłowego urroku, ale prawdziwej, idealnej miłości, lejalności, prawdy i inteligencji. Postępując nieświeżo ze wszystkimi prymitywmi, nie mógł i nacchał uwierzyć, żeby u niej nie było za grosz, du. W rezultacie ludził się na każdym kroku, doszukując się w pięknej, lecz tełej i chytrej (wzary antelkowej), w palowej lub podstępnej paplannie przeżytków sumienia, czy inteligencji. D. c. n.

PKO. Katowice 302.712

Wiesz milimetry jednoznaczny: za 1-aj stronie, względnie przed tekstem 50 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpali przed tekstem 10 mm, za tekstem 75 mm. Numery domowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miljeon ogłoszeń Adama, nie odpowiada.

Seryjne drobne ogłoszenia. 30 drobnych ogł. 16.00 zł. 20 drobnych ogł. 13.00 zł. 10 drobnych ogł. 7.00 zł. 5 drobnych ogł. 4.00 zł. Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 3 gr. — BADAJMY DROBNE OGŁOSZENIA